Администрация
муниципального образования
«Заиграевский район»
Республики Бурятия

	Буряад Уласай
«Загарайн аймаг» гэһэн
нютагай засагай байгууламжын Захиргаан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.06.2025                                                                                                                                   № 265
п. Заиграево
О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами муниципального образования «Заиграевский район» утвержденную Постановлением Администрации муниципального образования «Заиграевский район» Республики Бурятия от 10.01.2024 г. № 7 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами муниципального образования «Заиграевский район»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Федерального Закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Постановлением Администрации муниципального образования «Заиграевский район» от 06.06.2023 г. № 227 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Заиграевский район», руководствуясь статьями 29, 30 Устава муниципального образования «Заиграевский район»,
постановляю:
[bookmark: _GoBack]1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами муниципального образования «Заиграевский район», утвержденную Постановлением Администрации муниципального образования «Заиграевский район» Республики Бурятия от 10.01.2024 г. № 7 изменения, согласно Приложению к настоящему Постановлению.
2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента опубликования.
3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вперёд» и разместить на сайте - https://zaigraevo.gosuslugi.ru/.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Заиграевский район»,
руководитель Администрации                                                                                      Л.С. Волкова
Приложение
к Постановлению Администрации
муниципального образования
«Заиграевский район»
от 19.06.2025 № 265

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами муниципального образования «Заиграевский район», утвержденную Постановлением Администрации муниципального образования «Заиграевский район» Республики Бурятия от 10.01.2024 г. № 7:

1. В паспорте строку «объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в следующей редакции:

	[bookmark: Par37][bookmark: Par135]Объемы бюджетных ассигнований
	1 034 898 037,79

	годы
	Всего, руб.
	Федеральный бюджет
	Республиканский бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники

	2024
	177 491 439,97
	0,00
	135 200,00
	177 356 239,97
	0,00

	2025
	170 733 196,86
	0,00
	143 200,00
	170 589 996,86
	0,00

	2026
	151 858 642,09
	0,00
	148 900,00
	151 709 742,09
	0,00

	2027
	151 933 065,09
	0,00
	154 800,00
	151 778 265,09
	0,00

	2028
	127 627 231,26
	0,00
	146 200,00
	127 481 031,26
	0,00

	2029
	127 627 231,26
	0,00
	146 200,00
	127 481 031,26
	0,00

	2030
	127 627 231,26
	0,00
	146 200,00
	127 481 031,26
	0,00

2. Раздел VI. Перечень мероприятий и ресурсное обеспечение муниципальной программы изложить в следующей редакции:

Раздел VI. ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ И РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	N п/п
	Статус
	Наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель (соисполнитель)
	Ожидаемый социально-экономический эффект
	Срок
	Источники финансирования
	Финансовые показатели, руб.

	Начала реализа
ции
	Окончание реализации

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	Итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Цель: Эффективное управление муниципальными финансами муниципального образования «Заиграевский район» и городских (сельских) поселений путем обеспечения долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетов, создания условий для повышения эффективности управления расходами и муниципальным долгом, повышения качества организации бюджетного процесса

	1
	Основное мероприятие
	Содержание и материальное обеспечение специалистов финансового управления
	Финансовое управление;
	Задача 1, показатели 1.1-1.3
	2024
	2030
	Итого
	25 048 491,67
	24 946 277,14
	24 993 785,09
	24 993 785,09
	16 915 161,26
	16 915 161,26
	16 915 161,26
	150 727 822,77

	ФБ

	0,00

	РБ

	0,00

	МБ
	25 048 491,67
	24 946 277,14
	24 993 785,09
	24 993 785,09
	16 915 161,26
	16 915 161,26
	16 915 161,26
	150 727 822,77

	ВИ

	0,00

	2
	Основное мероприятие
	Обслуживание муниципального долга муниципального образования «Заиграевский район» и расходам на его обслуживание, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации, учет долговых обязательств муниципального образования «Заиграевский район»
	Финансовое управление
	Задача 2, показатели 2.1-2.2
	2024
	2030
	Итого
	10 081,82
	30 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	40 081,82

	ФБ

	РБ

	МБ
	10 081,82
	30 000,00

	40 081,82

	ВИ

	3
	Основное мероприятие
	Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений из бюджета муниципального образования «Заиграевский район»
	Финансовое управление
	Задача 3, показатели 3.1
	2024
	2030
	Итого
	152 432 866,48
	145 756 919,72
	126 864 857,00
	126 939 280,00
	110 712 070,00
	110 712 070,00
	110 712 070,00
	884 130 133,20

	ФБ

	0,00

	РБ

	135 200,00
	143 200,00
	148 900,00
	154 800,00
	146 200,00
	146 200,00
	146 200,00
	1 020 700,00

	МБ

	152 297 666,48
	145 613 719,72
	126 715 957,00
	126 784 480,00
	110 565 870,00
	110 565 870,00
	110 565 870,00
	883 109 433,20

	ВИ

	0,00

	Всего по программе:

	177 491 439,97
	170 733 196,86
	151 858 642,09
	151 933 065,09
	127 627 231,26
	127 627 231,26
	127 627 231,26
	1 034 898 037,79

	Федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Республиканский бюджет

	135 200,00
	143 200,00
	148 900,00
	154 800,00
	146 200,00
	146 200,00
	146 200,00
	1 020 700,00

	Местный бюджет

	177 356 239,97
	170 589 996,86
	151 709 742,09
	151 778 265,09
	127 481 031,26
	127 481 031,26
	127 481 031,26
	1 033 877 337,79

	Внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

4

image1.wmf

oleObject1.bin